[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.01.2018                                                                                         № 62-ПА

О проведении мероприятий, посвященных защитникам Отечества,
 на территории Артемовского городского округа в 2018 году
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных защитникам Отечества», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа, Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Артемовского городского округа в  период  с 27 января по 11 марта 2018 года мероприятия, посвященные защитникам Отечества.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных защитникам Отечества, на территории Артемовского городского округа в 2018 году (Приложение 1).
3. Утвердить план основных мероприятий, посвященных защитникам Отечества, планируемых к проведению на территории Артемовского городского округа в 2018 году (Приложение 2).
4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.
Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов

Приложение 1

к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 26.01.2018 № 62-ПА
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных защитникам Отечества, на территории

Артемовского городского округа  в 2018 году

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Самочернов Андрей

Вячеславович
	глава Артемовского городского округа, председатель оргкомитета

	2
	Темченков Сергей Борисович
	заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета

	3
	Гаптрахимов Данил Раисович
	специалист 1 категории отдела по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	4
	Трофимов Константин Михайлович
	председатель Думы Артемовского городского округа (по согласованию)

	5
	Сахарова

Елена Борисовна
	начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа

	6
	Лесовских

Наталия Павловна
	заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа

	7
	Харченко Светлана

Валерьевна
	начальник Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Артемовскому району (по согласованию)

	8
	Карташов Андрей     Владимирович
	главный врач ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» (по согласованию)

	9
	Суханов Никита Сергеевич
	заведующий отделом по  физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа

	10
	Багдасарян

Наталья Валентиновна
	начальник Управления образования Артемовского городского округа

	11
	Чекасин Денис

Васильевич
	начальник ОМВД России по Артемовскому району (по согласованию)

	12
	Грунский Константин Григорьевич

	начальник отдела военного комиссариата по городам Реж, Артемовский, Режевскому и Артемовскому районам (по согласованию)

	13
	Останина Вера Ивановна
	и.о. директора ГАПОУ СО «Артемовский колледж точного приборостроения» (по согласованию)

	14
	Доможирова

Лидия Ивановна
	директор филиала ГАПОУ СО «Нижнетагильский государственный профессиональный колледж им. Н.А. Демидова» (по согласованию)

	15
	Петухов

Игорь Владимирович
	начальник ФГКУ «54 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию)

	16
	Морозов

Виктор Арсентьевич
	председатель местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Артемовского городского округа (по согласованию)

	17
	Щупов Эдуард Владимирович
	председатель совета Артемовского городского отделения Всероссийского добровольного пожарного общества (по согласованию)

	18
	Быстраков Геннадий Николаевич
	председатель местной организации инвалидов Артемовского городского округа Уральского регионального Представительства Общероссийского союза общественных объединений «Союз – «Чернобыль» России» (по согласованию)

	19
	Кузнецова

Ольга Анатольевна
	директор МБУ Артемовского городского округа «Издатель», главный редактор газеты «Артемовский рабочий»

Приложение 2

к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 26.01.2018 № 62-ПА
ПЛАН

основных мероприятий, посвященных защитникам Отечества, планируемых к проведению на территории

Артемовского городского округа в 2018 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок (дата) проведения
	Место проведения
	Исполнители

	1.
	Заседание организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных защитникам Отечества
	февраль-март

(по необходимости)
	зал заседаний Администрации Артемовского городского округа
	Темченков С.Б., заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам

	2.
	Встреча с ветеранами Артемовского городского округа – участниками локальных конфликтов, посвященная  Дню памяти о россиянах, исполнявших служебных долг за пределами Отечества
	15 февраля
	МБУК ГЦД «Горняк»

МБУК «Артемовский исторический музей»
	Сахарова Е.Б., начальник Управления культуры Администрации  Артемовского городского округа

	3.
	Урок патриотизма «Биография подвига»
	16 февраля
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Центральная районная библиотека

	4.
	IV фестиваль «На волне шансона»
	17 февраля

	МБУК АГО

ДК «Энергетик»

	5.
	Тематическая программа «Герои нашего времени»
	21 февраля

	МБУК ГЦД «Горняк»

	6.
	Концертная программа

«Святое дело - Родину защищать»
	23 февраля

	МБУК ДК им.А.С. Попова

	7.
	Районный фестиваль солдатской и военно – патриотической песни «Уральский аккорд»
	24 февраля
	МБУК ЦКиК «Родина»

	8.
	Тематическая программа «Защитники Отечества», в рамках культурно-просветительского проекта «Покровский рубеж», посвященная 100-летию Гражданской войны
	25 февраля

	МБУК АГО

ДК «Энергетик»

	9.
	Концертная программа «Ты тоже родился в России»
	27 февраля

	МБУ ДО АГО «Детская школа искусств  № 1»

	10.
	Историко-документальная выставка «Настоящие Герои»
	февраль

	МБУК ГЦД «Горняк»

МБУК «Артемовский исторический музей»

	11.
	Праздничная концертная программа «Хорошее настроение»
	03 марта

	МБУ ДО АГО «Детская школа искусств № 2»

	12.
	Торжественное      мероприятие,     посвященное 29-й годовщине вывода советских войск из Афганистана
	15 февраля
	Памятник участникам локальных конфликтов
	Лесовских Н.П., заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа

	13.
	Соревнование по пулевой стрельбе среди клубов по месту жительства, посвященное Дню защитника Отечества
	16 февраля
	военно-патриотический клуб «Снайпер»

(пос. Буланаш)

	14.
	Соревнование по армрестлингу среди клубов по месту жительства, посвященное защитникам Отечества
	17 февраля
	военно-патриотический клуб «Витязь»

(г. Артемовский)

	15.
	Акция «Мы – граждане России!» (торжественная церемония вручения паспортов 14-летним подросткам), посвященная защитникам Отечества
	20 февраля
	МАОУ ДО

«Дом детского творчества № 22»

(пос. Буланаш)

	16.
	Открытое первенство Артемовского городского округа по спортивному туризму в закрытых помещениях, посвященное защитникам Отечества
	23 февраля
	МБОУ

«СОШ № 3»

	17.
	Акция «Мы помним и чтим ветеранов!» (поздравление ветеранов ВОв, тружеников тыла с Днем защитника Отечества)
	21 февраля

	Артемовский городской округ

	18.
	Соревнование по армрестлингу, посвященное защитникам Отечества
	25 февраля
	военно-патриотический клуб «Юность»

(с. Шогринское)

	19.
	Всероссийская массовая  лыжная гонка

 «Лыжня России - 2018»
	10 февраля
	МБУ «Лыжная база «Снежинка»
	Суханов Н.С., заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа

	20.
	Турнир по волейболу, посвященный Дню защитника Отечества, среди мужчин и юношей
	17 февраля
	МБУ ФОЦ «Сигнал»

	21.
	Первенство Артемовского городского округа по плаванию, посвященное защитникам Отечества
	21 февраля
	бассейн

(г. Артемовский,

ул. Банковская, 6)

	22.
	Спортивное мероприятие «Гонка мужества», посвященное 100-летию ВЛКСМ и защитникам Отечества
	23 февраля
	городской пляж

реки Бобровки
	Суханов Н.С., заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа,

Лесовских Н.П., заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа

	23.
	Турнир по настольному теннису, посвященный «Дню защитника Отечества»
	24 февраля
	МБУ ФОЦ «Сигнал»
	Суханов Н.С., заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа

	24.
	Военно-спортивная игра «Зарница»
	по отдельному плану МОО
	Муниципальные общеобразовательные организации

(далее – МОО)
	Багдасарян Н.В., начальник Управления образования Артемовского городского округа

	25.
	Уроки мужества, тематические классные часы, беседы, посвященные защитникам Отечества
	по отдельному плану МОО
	МОО

	26.
	Встречи с защитниками Отечества
	по отдельному плану МОО
	МОО

	27.
	Организация тематических экспозиций, выставок, посвященных защитникам Отечества
	по отдельному плану МОО
	МОО

	28.
	Экскурсия воспитанников МДОО к памятникам и мемориальным объектам
	по отдельному плану МДОО
	Муниципальные дошкольные образовательные организации

(далее – МДОО)

	29.
	Проектная деятельность на тему «Защитники Отечества» (подготовка рассказов, фото-презентации о членах семьи, служивших в Армии)
	по отдельному плану МДОО
	МДОО

	30.
	Уборка памятников, мемориальных объектов, закрепленных за МДОО, и прилегающей к ним территории
	по отдельному плану МДОО
	МДОО

	31.
	Муниципальный этап областного конкурса-форума «Мы – уральцы»
	26 января

	МАОУ ЦДО «Фаворит»

	32.
	Муниципальный конкурс детских работ в рамках мероприятий защитникам Отечества «История российской армии»
	2 февраля

	МАОУ ДО № 24 «ДХШ»

	33.
	Муниципальный этап спортивно-образовательной игры «Защитники, вперед!» для обучающихся муниципальных образовательных организаций Артемовского городского округа
	15 февраля
	МАОУ ЦДО «Фаворит»

	34.
	Муниципальная военно-спортивная игра «Равнение на Победу!» среди муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского городского округа: «Смотр строя и песни» и военно-спортивная игра «Зарница»
	17 февраля
	МАОУ ДО «ДЮСШ» № 25

	35.
	Муниципальные соревнования «Мужские состязания», посвящённые защитникам Отечества, среди мальчиков 3 классов и их пап
	17 февраля
	МАОУ ДО «ДЮСШ»

№25

	36.
	Муниципальный турнир мужества, посвящённый защитникам Отечества, среди юношей и мужчин Артемовского городского округа
	18 февраля
	МАОУ ДО «ДЮСШ»

№25

	37.
	Муниципальная интеллектуально-творческая игра «Держава армией крепка»
	22 февраля
	МАОУ ДО

«Дом детского творчества № 22»

	38.
	Первенство Артемовского городского округа по рукопашному бою среди юношей и девушек, посвященное защитникам Отечества
	25 февраля
	МАОУ ДО «ДЮСШ»

№25

	39.
	Открытый турнир по настольному теннису, посвящённый защитникам Отечества
	25 февраля
	МАОУ ДО «ДЮСШ»

№25

	40.
	Муниципальная квест-игра «По следам героев Отечества»
	26 февраля
	МАОУ ДО

«Дом детского творчества № 22»

	41.
	Вручение персональных поздравлений Президента Российской Федерации ветеранам Великой Отечественной войны в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия. Поздравление юбиляров с Днем защитника Отечества
	февраль-март

	Артемовский городской округ

	Темченков С.Б., заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам

	42.
	Организация выставки детских рисунков и поделок детей стационарного отделения «Наша Армия сильна, защищает мир она!»
	февраль

	Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям Артемовского района» (далее – ГАУ «ЦСПСиД Артемовского района»)

	43.
	Проведение бесед, комплексных занятий, военной викторины, посвящённых защитникам Отечества, с несовершеннолетними отделения социальной реабилитации
	февраль
	ГАУ «ЦСПСиД Артемовского района»

	44.
	Поздравление с Днём защитника Отечества ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий и ветеранов военной службы, находящихся на социальном обслуживании на дому, и в социально-реабилитационном отделении
	февраль
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Артемовского района» (далее - ГАУ «КЦСОН Артемовского района»)

	45.
	Проведение акции «Уютный дом» по расчистке дворовой территории от снега и генеральной уборке жилых помещений  тружеников тыла, участников Великой Отечественной войны
	февраль
	Артемовский городской округ

	46.
	Проведение конкурсно-игровой программы «Смелость города берет» для сотрудников и  получателей социальных услуг психоневрологического отделения
	16 февраля
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области  «Красногвардейский психоневрологический интернат»

(далее -  ГАУ «Красногвардейский ПНИ»)

	47.
	Проведение спортивно-оздоровительного праздника «Покровская лыжня - 2018» с участием ветеранских организаций Артемовского городского округа
	17 февраля

	ГАУ «КЦСОН Артемовского района»

	48.
	Проведение тематического вечера  «Песни военных лет» для клиентов социально-реабилитационного отделения
	20 февраля
	ГАУ «КЦСОН Артемовского района»

	49.
	Проведение военно-патриотической игры «Нашей армии герои» для получателей социальных услуг психоневрологического отделения
	20 февраля
	ГАУ «Красногвардейский ПНИ»

	50.
	Проведение спортивно-развлекательной программы «Аты-баты, шли солдаты!» для мальчиков школьного возраста отделения социальной реабилитации
	21 февраля
	ГАУ «ЦСПСиД Артемовского района»

	51.
	Проведение праздничного мероприятия «Карапузиков отряд встретить праздник очень рад!» для детей дошкольного возраста отделения социальной реабилитации
	22 февраля
	ГАУ «ЦСПСиД Артемовского района»

	52.
	Концертная программа для получателей социальных услуг отделения милосердия
	22 февраля
	ГАУ «Красногвардейский ПНИ»

	53.
	Проведение военно-спортивной эстафеты «Буду в Армии служить, буду Родине служить»

	23 февраля
	ГАУ «ЦСПСиД Артемовского района»

	54.
	Информационные линейки для обучающихся «Есть такая профессия – Родину защищать», «Добровольческий танковый корпус»
	январь-март
	ГАПОУ СО «АКТП»
	Останина В.И.,

и.о. директора Государственного автономного профессионального

образовательного учреждения

Свердловской

области

«Артемовского колледжа точного приборостроения» (далее – ГАПОУ СО «АКТП»)

	55.
	Встреча работников военного комиссариата с обучающимися на тему «Есть такая профессия – Родину защищать!»
	февраль
	ГАПОУ СО «АКТП»

	56.
	Поздравление с Днем Защитника Отечества ветеранов ВОв и тыла и вручение подарков от обучающихся ГАПОУ СО «АКТП»
	20 февраля
	ГАПОУ СО «АКТП»

	57.
	Спортивный праздник для обучающихся ГАПОУ СО «АКТП», посвященный защитникам Отечества
	22 февраля
	ГАПОУ СО «АКТП»

	58.
	Соревнования по стрельбе из пневматического пистолета среди обучающихся ГАПОУ СО «АКТП»
	февраль
	ГАПОУ СО «АКТП»

	59.
	Соревнования по стрельбе

	февраль
	ВПК «Снайпер»
	Доможирова Л.И., директор филиала ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	60.
	Классный час «Защитники Отечества в твоей семье»
	6   февраля
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	61.
	Силовое  троеборье «Шоу-сила»
	9  февраля
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	62.
	Военная-спортивная  эстафета (с приглашением  атамана Егоршинской станицы)
	16  февраля
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	63.
	Конкурс боевых листков «День защитника Отечества»
	16  февраля
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	64.
	Соревнования по волейболу «Турнир мужества»
	18  февраля
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	65.
	Конкурсная программа  «К защите Родины готов!»
	22  февраля
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	66.
	Патриотическая акция «Мы верим в тебя, солдат»
	февраль
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	67.
	Просмотр видеофильма «Герои Российской Федерации в Свердловской области -  участники боевых действий»
	февраль
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	68.
	Просмотр кинофильма, посвящённого Дню народного подвига по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса в годы Великой Отечественной войны
	февраль
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	69.
	Фотовыставка «Преподаватели и студенты филиала колледжа в рядах вооруженных сил России» (библиотека)
	февраль
	филиал

ГАПОУ СПО СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»

	70.
	Освещение в муниципальной газете «Артемовский рабочий» мероприятий, посвященных защитникам Отечества
	февраль-март
	муниципальная газета «Артемовский рабочий»
	Кузнецова О.А., директор МБУ АГО «Издатель»

Исполнитель:

Гаптрахимов Данил Раисович,

8-(34363)-5-93-09 (доб. 151)